1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Ц Е Н Т Р А Л Ь НЫЙ   К ОМИ Т Е Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2021г. № 2–2

Об итогах Отчетно-выборной кампании
в Профсоюзе в 2020 – 2021 годах

В соответствии с Постановлением ЦК Профсоюза от 27.03.2019 № 6–2 в

организациях Профсоюза в 2020 – 2021 гг. проводились Отчетно-выборные
собрания и конференции.

В ходе Отчетно-выборной кампании в 182 первичных профсоюзных
организациях (76% от общего количества ППО входящих в структуру Профсоюза)
состоялись профсоюзные конференции и собрания, в ходе которых деятельность
профкомов всех ППО признана удовлетворительной. Среди избранных
председателей ППО 21 избран впервые, 36 председателей ППО осуществляют свою
деятельность на освобожденной (штатной) основе. Среди избранных членов
профсоюзных комитетов 30,2% избрано впервые.

В ходе отчетно-выборных конференций территориальных организаций
Профсоюза деятельность всех комитетов, советов по выполнению Устава
Профсоюза и Программы Профсоюза на 2016 – 2021 годы получила
удовлетворительную оценку членов Профсоюза –делегатов отчетно-выборных
конференций.

В ходе Отчетно-выборной кампании в ТОП избран 327 член их комитетов и
советов, в том числе 5 впервые. Среди 28 избранных председателей ТОП 17
женщин, 22 осуществляют свою деятельность на освобожденной основе.

Средний возраст избранных председателей территориальных организаций
Профсоюза составляет 58 лет, при этом 3 (10%) в возрасте от 30 до 39 лет, 7 (24%)
в возрасте от 40 до 49 лет, 2 (7%) в возрасте от 50 до 59 лет, 9 (32%) в возрасте от
60 до 69 лет, 8 (27%) в возрасте от 70 до 72 лет.

На большинстве собраний и конференций отмечалось, что профсоюзным
органам в предстоящем периоде необходимо продолжить работу по контролю за
соблюдением гарантий повышения зарплаты работников отраслевых организаций,
улучшения условий и охраны труда, обеспечивать информированность членов
Профсоюза о деятельности профсоюзных структур, способствовать более
эффективному вовлечению работников, в том числе молодежи, в Профсоюз.

2

Отчетно-выборная кампания 2020 – 2021 годов в Профсоюзе завершилась
проведением 6 апреля 2021 года VIII Съезда Профсоюза.

На профсоюзный Съезд прибыли более 160 человек из 40 регионов России, в
том числе 102 делегата избранных территориальными организациями Профсоюза
и первичными профорганизациями непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза.

Делегаты Съезда единогласно признали работу Центрального комитета
Профсоюза за прошедшие 5 лет удовлетворительной и утвердили отчет
Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза.

Председателем Профсоюза на новый срок единогласно избран Иван
Вячеславович Гыбин. Также избран состав Центрального комитета Профсоюза и
Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза, утверждена Программа
Профсоюза на 2021 – 2026 годы.

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах отчетов и выборов в Профсоюзе в 2020 – 2021 годах и
VIII Съезда Профсоюза принять к сведению.

2. Комитетам, советам территориальных организаций Профсоюза:
2.1. Проанализировать итоги отчетов и выборов, предложения и критические

замечания делегатов конференций, разработать мероприятия по их
реализации.

Срок: июль 2021 года.
2.2. Организовать мероприятия, направленные на формирование составов

резерва кадров для выдвижения на должности председателей,
заместителей председателей (при наличии) первичных профсоюзных
организаций, входящих в ТОП и их структурных подразделений на
2021 – 2023 годы, обеспечить контроль за своевременность выполнения
соответствующих мероприятий.

Срок: июнь – август 2021 года.
2.3. Принять участие в формировании составов резерва кадров для выдвижения

на должности председателей, заместителей председателей (при наличии)
первичных профсоюзных организаций, входящих в ТОП и их структурных
подразделений на 2021 – 2023 годы.

Срок: июнь – август 2021 г.
2.4. Сформировать составы резерва кадров для выдвижения на должности

председателей, заместителей председателей (при наличии)
соответствующих территориальных организаций Профсоюза на
2021 – 2023 годы.

Срок: до 06 августа 2021г.

3

2.5. Рассмотреть на своих заседаниях составы резерва кадров для выдвижения
на должности председателей первичных профсоюзных организаций,
входящих в соответствующую территориальную организацию Профсоюза,
на 2021 – 2023 годы.

Срок: до 13 августа 2021г.
2.6. Представить в ЦК Профсоюза сведения о составах резерва кадров на

должности председателей, заместителей председателей (при наличии)
ППО, входящих в ТОП на 2021 – 2023 годы по форме (Приложение № 1 на
1-м листе, а также решения комитетов, советов ТОП о рассмотрении
составов резерва кадров для выдвижения на должности председателей,
заместителей председателей (при наличии) территориальных организаций
Профсоюза на 2021 – 2023 годы и сведения о резервистах для их
рассмотрения Президиумом ЦК Профсоюза.

Срок: до 13 августа 2021г.
3. Профкомам первичных профсоюзных организаций:

3.1. Организовать мероприятия, направленные на формирование составов
резерва кадров для выдвижения на должности председателей структурных
подразделений ППО (при наличии) на 2021 – 2023 годы, обеспечить
контроль за своевременность выполнения соответствующих мероприятий.

Срок: июнь – август 2021 года.
3.2. Сформировать составы резерва кадров для выдвижения на должности

председателей, заместителей председателей (при наличии)
соответствующих первичных профсоюзных организаций на
2021 – 2023 годы.

Срок: до 02 августа 2021г.
3.3. Рассмотреть на своих заседаниях составы резерва кадров для выдвижения

на должности председателей структурных подразделений ППО (при
наличии) на 2021 – 2023 годы.

Срок: до 02 августа 2021г.
3.4. Представить в комитеты, советы соответствующих территориальных

организаций Профсоюза, а профкомам первичных профсоюзных
организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза – в ЦК
Профсоюза сведения о составах резерва кадров на должности
председателей структурных подразделений ППО (при наличии) на
2021 – 2023 годы по форме (Приложение №1 на 1-м листе), а также
решения профкомов ППО о рассмотрении составов резерва кадров для
выдвижения на должности председателей первичных профсоюзных
организаций на 2021 – 2023 годы и сведения о резервистах для их
рассмотрения вышестоящим профсоюзным органом.

Срок: до 06 августа 2021г.

4

4. Президиуму ЦК Профсоюза:
4.1. Сформировать состав резерва кадров для выдвижения на должности

Председателя Профсоюза, заместителя Председателя Профсоюза на
2021 – 2023 годы.

Срок: до 30 августа 2021г.
4.2. Рассмотреть на своем заседании составы резерва кадров для выдвижения

на должности Председателя Профсоюза, заместителя Председателя
Профсоюза, а также председателей территориальных организаций
Профсоюза и первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза на 2021 – 2023 годы.

Срок: до 30 августа 2021г.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум

ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

Приложение
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 16.06.2021 № 2–2

СВЕДЕНИЯ
о составе резерва кадров для выдвижения на должность председателя/заместителя председателя

  на 2021–2023 годы,
(наименование организации Профсоюза / структурного подразделения ППО)

утвержденный на заседании    от
  (наименование профсоюзного органа)    (дата)  (номер документа)

№
п/п

ФИО

Дата
рождения

Образование
(что и когда
окончил)

Специальность Занимаемая
должность,
профсоюзная
работа

Стаж
профсоюзной
работы

Год
первоначального
зачисления в
резерв

Профсоюзная
должность, на
которую

сформирован резерв
(председатель/
заместитель)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Председатель ТОП (ППО)
  (подпись)  (ФИО)

	ПN02-02 Пост Об итогах ОВК в Профсоюзе в 2020-21гг
	N02-02 Прил Об итогах ОВК в Профсоюзе в 2020-21гг (форма)